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موتورهای برقی، آماده نبرد با آلودگی هوا
 شهرداری تهران برای کاهش سهم آلایندگی موتورسیکلت ها و تبدیل آنها به موتورسیکلت های برقی را

از طریق روش های نوین و ارائه تسهیلات کم بهره دنبال می کند

پرونده آلودگی هوای تهران در دفتر وزیرکشور رمزگشایی و برای شهرداری پایتخت، تکالیفی تعیین شد
کمک 10هزار میلیاردی دولت به حمل ونقل عمومی

 پایتخت 12روز است که با آلودگی هوا دست وپنجه نرم 

شورا
می کند. آلاینده هایی که آسمان را خاکستری کرده و 
نفس ها را به شماره انداخته اند. وضعیت چنان بحرانی 
است که علیرضا زاکانی، شهردار تهران از تشکیل کارگروه ویژه به دستور 
رئیس جمهور خبر داده و گفته قرار اســت در ایــن کارگروه، موضوع 
آلایندگی هوای پایتخت با حضور دستگاه های متولی و وزیرکشور بررسی 
شود. نخستین جلسه این کارگروه دوشنبه )28آذر( در دفتر وزیر کشور 
برگزار و پس از رمزگشایی، تکالیف دستگاه ها از جمله شهرداری تهران 

مشخص شد. 
مهدی چمران، رئیس پارلمان شهری دیروز در همین ارتباط به تشریح 
تصمیمات گرفته شده در جلســه پرداخت و گفت: »برنامه های خوبی 
توسط دستگاه ها و نهادهای متولی در حوزه مقابله با آلودگی هوا، ارائه 

و برای هریک از آنها تکالیفی مشخص شد که معتقدم می توان به نتایج 
خوبی دست  یافت. همچنین مقرر شده تا دولت 10هزار میلیارد تومان 
برای بهبود وضعیت ناوگان حمل ونقل عمومی تهران در بودجه ســال 
آینده پیش بینی و شهرداری پایتخت هم موضوع خرید واگن و اتوبوس را 
پیگیری کند.« او همچنین تأکید کرد: »امیدواریم با این تدبیر و توسعه 
حمل ونقل عمومی، مردم به استفاده از این ناوگان ترغیب شوند؛ چرا که 

به لحاظ مالی و زمانی مقرون  به صرفه است.«
به گزارش همشهری، در چند روز گذشــته میزان آلایندگی پایتخت 
به مرز هشدار برای تمام گروه ها رسیده و با توجه  به سهم 60درصدی 
آلاینده های متحرک )وسایل نقلیه موتوری( کاهش تردد خودروهای 
شــخصی، بهترین گزینه برای برون رفت از شــرایط نامناسب کنونی 
است. امری که با توســعه و تقویت حمل ونقل عمومی محقق می شود؛ 

اما فرسودگی 10ساله ناوگان اتوبوســرانی و کمبودها در ناوگان ریلی، 
چالش هایی را پیش روی شهرداری تهران قرار داده است. موضوعی که 
گذر از آن نیازمند حمایت دولت است و ازاین رو دولت سیزدهم رویکرد 
متفاوتی داشته و تزریق بودجه برای تقویت این ناوگان را در اولویت قرار 
داده است. علاوه  بر آن شهرداری تهران با انجام برخی از اقدامات می تواند 
در مدت  زمان کوتاهی به کاهش آلودگی هوا کمک کند. ایجاد جاذبه و 
ترغیب شهروندان به استفاده از ناوگان اتوبوسرانی از طریق نیم بها شدن 
بلیت، گزینه ای بود که در جلســه مطرح شد و به گفته مهدی چمران، 
تحقق این تصمیم به افزایش ســهم دولت در موضــوع بلیت اتوبوس 
بستگی دارد و عملا عملیاتی  شدن آن در سال آینده خواهد بود. تکلیف 
دیگری که برای شهرداری تهران تعیین شده، ممنوعیت فروش مجوز 
ورود به طرح ترافیک است و  به گفته رئیس پارلمان شهری، این موضوع 
مقطعی خواهد بود که با تشدید آلایندگی در تهران، شهرداری این کار 

را شروع کرده است.

افزایش هزار دستگاه اتوبوس در سال1402
آن طور که مهدی چمران عنــوان کرده، از ســالهای 1396 تا 1400 
فرایند تأمین اتوبوس، کاهشی بوده و تعداد اتوبوس های تهران به حدود 
1800دستگاه رسیده است. سال1401 در دوره مدیریت شهری جدید، 
این فرایند بهبود یافته  و همگان امیدوارند تا پایان ســال1402 حدود 

هزار دستگاه اتوبوس به ناوگان حمل و نقل عمومی تهران اضافه شود.

انار های بزرگ شهر، در شب یلدا
۷2 المان یلدایی، در نقاط مختلف تهران نصب شد

شب چله است و نشانه های این مناسبت در همه جا دیده می شود. 
بازار خرید میوه و شیرینی و تنقلات رونق گرفته است. مغازه داران 
و اتحادیه های اصناف در این روز ها، تخفیف هایی برای مشتریان 
خود دارند و شهرداری تهران در بخش های مختلف برنامه های 
فرهنگی برای گرامیداشت این سنت ایرانی در نظر گرفته است.

به گزارش همشــهری، بازارهای خوراکی ها بــر خلاف آنچه 
رسانه های ضدانقلاب اعلام کرده اند، داغ است و مردم مشغول 
تهیه تنقلات مخصوص شب یلدا هستند. اگرچه قیمت برخی از 
اقلام مثل آجیل بسیار بالاست و شاید خیلی ها نتوانند این جور 
خوراکی ها را تهیه کنند اما به هرحال شب یلدا مثل هرسال، شب 
خاطره انگیز ایرانی ها خواهد بود. شهروندان تهرانی هم اگر سری 
به بازارهای میوه وتره بار شهرداری بزنند، قطعا می توانند اجناس 
را با قیمتی ارزانتر از بازار و حتی با تخفیف خریداری کنند. ناگفته 
نماند که میادین میوه وتره بار امشب دست کم یک ساعت دیرتر 
تعطیل می کنند تا مردم بتوانند مایحتاج شب یلدای خود را از 
این مراکز خریداری کنند. گذرهای پاییزی و همگانی برپا شده 
مثل گذرپاییزی بوستان قائم در منطقه 18 یا گذر غذای منطقه 
9 هم حال و هوای شب یلدایی پیدا کرده اند. آنچنان که جدا از 
عرضه محصولات و تنقلات خانگی، برنامه هایی مثل موسیقی 
محلی، نقاله خوانی و نورپردازی هم به اجرا می گذارند. البته که در 
این شب سردسال، ایتام، خانواده های کم بضاعت و بی سرپناه ها 

را نباید از یاد برد.

المان های هوشمند یلدا
مدیرعامل ســازمان زیباسازی شــهر تهران نیز از آماده سازی  
پایتخت برای استقبال از شب یلدا خبر داده است. رضا صیادی 
گفت: »به مناسبت شــب یلدا، ۷2 المان شامل ۵ انار بزرگ به 
ارتفاع ۷ متر، 60 انار 1/۵متری و ۷هندوانه 4متری در میادین از 
جمله؛ هفت تیر، آزادی، راه آهن، تجریش، ونک، ولی عصر)عج( 
و چیتگر، میدان شهرری، فردوسی، امام خمینی)ره(، فاطمی، 
میدان صنعت، انقلاب و فلسطین، بلوار کشاورز و همچنین ده ها 
میدان و معبر اصلی دیگر نصب شده است. اکران های فرهنگی 
شب یلدا برگرفته از سنت ها و آیین های این رویداد طراحی شده، 
ضمن آن که امکان گرفتن فال با استفاده از »کیو آرکد« نیز برای 

شهروندان مهیا شده است.«
معاون امور فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره برداری مترو نیز از 
برگزاری آیین شب یلدا به منظور پاسداشت مراسم و سنت های 
کهن ایرانی-اسلامی با هدف ترویج فرهنگ حسنه صله ارحام 

در میان مسافران مترو خبر داد.
ســید محمد نقیب گفت: »متروی تهران در آستانه شب یلدا 
با طراحی و نصب نمادهای این شــب در گیت های مسافری، 
تابلوهای فرهنگی  و اســتقرار نمادین چرخ هــای طحافی در 
ایستگاه ها، اقدام به فضاســازی سیمای بصری شهر زیرزمینی 
کرده است. مترو با برگزاری آیین حافظ خوانی در جمع مسافران 
شهر زیرزمینی و اهدای نمادین انار به شهروندان و ثبت خاطره 

شب یلدای آنها در مترو، میزبان مسافران خواهد بود.«
 

خیابان غذا، میزبان چله نشینان 
شــهردار منطقه9 از برگزاری نمایشگاه شــب های یلدایی در 
گذر گردشــگری اجتماعی )خیابان غذا( با حضور161 بانوی 
فعال کارآفرین و سرپرســت خانوار در غرب پایتخت خبر داد. 
ســیدمحمدرحیم مرتضوی گفت: »در مجمــوع 20غرفه از 
غرفه های گذر گردشــگری اجتماعی غــرب پایتخت به زنان 
سرپرست خانوار اختصاص یافته اســت.« نمایشگاه شب های 
یلدایی از 22آذر تا 2دی ماه از ســاعت 12تا 24در انتهای بلوار 
استاد معین واقع در خیابان بدرالزمان قریب )خیابان اجتماعی( 

پذیرای شهروندان است.
محمدهادی علی احمدی، شــهردار منطقه 13 نیز از برگزاری 
ویژه برنامه های یلــدای 1401 با رنگ و بــوی فاطمی در این 
منطقه خبر داد و افزود: »آیین گرامیداشــت یلدا و پاتوق های 

یلدای فاطمی در محلات 13 گانه برگزار می شود.«
معاون امور اجتماعی و فرهنگی شــهرداری منطقه 10 هم، به 
مناسبت شب یلدا از برگزاری جشنواره »آش و انار« با مشارکت 

شهروندان ساکن در محلات 10 گانه این منطقه خبر داد.
به گفته اسماعیل عربلو، این جشنواره با مشارکت شهروندان و 
کسبه در محوطه بوستان رضوان واقع در خیابان کمیل، تقاطع 
خیابان قصرالدشت برگزار   شد. برنامه یلدای برگ و بوم نیز در 
منطقه 14با پخت آش های محلی و نمایش عروسکی و بازی های 
بومی و محلی در بوستان 14هزار متری برگزار شد. امیر یزدی، 
شهردار منطقه 12 هم در تشــریح ویژه  برنامه های فرهنگی و 
اجتماعی یلدای فاطمی در این منطقه، از برنامه ریزی برای کمک 
به برخی خانواده های نیازمند خبر داد و گفت: »چیدمان سفره 
یلدای فاطمی با ذکر احادیث حضرت زهرا)س(، چهارپایه خوانی، 
توزیع بسته های آجیل مشکل گشا، پذیرایی به صورت چرخ های 
لبو و شلغم و چای زغالی و... غبارروبی و عطرافشانی مزار شهدای 
گمنام در بقاع متبرکه امامزادگان، قرائت دسته جمعی دعای فرج 

توسط کودکان، بخشی از این مراسم است.«

برف و انار
با فرا رسیدن روزهای پایانی پاییز، »پویش برف و انار« به منظور 
استفاده از ظرفیت فضای مجازی ویژه تمامی نوجوانان کشور در 
حال برگزاری است. تمام نوجوانان از سراسر ایران می توانند تا 
2دی ماه با به تصویر کشیدن صحنه های همبستگی اجتماعی 
و حس نوع دوســتی مردم نســبت به یکدیگر و دورهمی های 
خانوادگی، در قالب فیلم و عکس و ارسال آثار خود به کانال  برف 
 و انار، در سامانه های »شاد، بله، ایتا، روبیکا و روبینو« به نشانی

barfoanar@ در این پویش شرکت کنند.

مدیرعامــل  فصاحــت،  ایــوب 
ســازمان مدیریــت میادیــن میــوه و 
تره بــار شــهرداری تهــران بــا اشــاره بــه 
ذخیره ســازی ۱۳۰ تن آجیل شــب یلدا 
گفــت: ایــن ذخیره بــا قیمت مناســب 
بــا تخفیفــات ۵۰درصــدی و کیفیــت 
مناســب انجام شــده اســت. همزمان 
با ایام منتهی به شــب یلدا 4نوع برنج 
شــیرودی، فجــر، طــارم و ندا مناســب 
دهک های مختلف جامعه و با کمترین 
قیمــت کشــوری در مرکــز برنــج ایــران 
عرضــه می شــود. میوه هــای اصلــی 
همچون انار، هندوانه، مرکبات و سایر 
میوه هــا در میادیــن و بازارهــا ذخیــره 

شده است.

۱۳۰
تن

لطــف الله فروزنــده، معــاون مالــی 
و اقتصــاد شــهری تهــران از تغییــرات 
در تحقــق منابــع غیرنقدی خبــر داد و 
گفــت: بــرای تأمیــن منابــع غیرنقدی 
بــا بنیــاد مســتضعفان کار می کنیــم. 
هدفگذاری ما ۱۰هــزار میلیــارد تومان 
اســت و بایــد کار کارشناســی انجــام 
شــود. بایــد بــالای یک هــزار میلیــارد 
تومان را در کمیسیون و ۳هزار میلیارد 
تومان را در شورا بررســی کنیم. 6هزار 
میلیــارد تومــان هــم در بانک شــهر در 
حال  کارشناسی است.  وی گفت: در 
خصوص بدهی های دولت در سازمان 
حسابرســی، ارزیابی صورت می گیرد 
و تاکنــون ۳ هــزار ســند از مــا پذیرفتــه 

شده است.

۱۰
هزار میلیارد

ایمن سازی »رودخانه کن«
مدیرعامــل شــرکت خاکریزآب، بــر ضرورت 
تسریع عملیات احداث ســازه مستهلک کننده 
انرژی پایین دســت تندآب در طرح ایمن سازی  
و ساماندهی رودخانه کن تأکید کرد. به گزارش 
همشهری، سیدمهدی پورهاشــمی در جریان 
بازدیــد از رونــد اجرای پــروژه احداث ســازه 
مســتهلک کننده انرژی پایین دست تندآب در 
طرح ایمن ســازی  و ســاماندهی رودخانه کن 
گفت: »تســریع عملیات اجرایی ایــن پروژه   با 
توجه به مخاطرات رودخانــه کن به خصوص در 
فصل بارندگی و مجاورت شن چاله های حاشیه 
رودخانه با خط راه آهــن تهران-تبریز و بزرگراه 
فتح ضروری است.« او با اشــاره به آغاز عملیات 
اجرایی پروژه از اوایل آبان ماه امسال، از پیشرفت 
۵درصدی عملیات اجرایی خبر داد و عنوان کرد: 
»عملیات انحراف آب به منظور فراهم ســاختن 
امکان اجرای عملیات اصلی در کف رودخانه کن و 
در قسمت جبهه های غربی و مرکزی رودخانه در 
دستور کار قرار دارد و پیش بینی می شود عملیات 
احداث سازه مستهلک کننده تندآب ظرف یک 

سال آینده به سرانجام برسد.«

وضعیت ایمن سازی و ساماندهی رودخانه کن
  ۵درصد پیشرفت عملیات اجرایی

  42متر عرض مستهلک کننده
 480مترمکعــب ظرفیت حداکثری ســیلاب 

عبوری از روی سازه مستهلک کننده

نقل قول خبر

عدد خبر

ایمنی

یلدا

جعفر شربیانی 
عضو هیأت رئیســه شــورای شــهر تهــران: 
فعالیت های بدون نظارت شرکت سیمان 
ری، راه نفــس را بــر مــردم جنــوب تهــران 
به ویــژه شــهرری و روســتاهای اطــراف آن 
بســته اســت. من از آقــای فتــاح به عنوان 
رئیــس بنیــاد مســتضعفان می خواهم تا 
یک بار اساســنامه این مجموعه را بررسی 
کنــد. روســتاهای امین آبــاد، عباس آبــاد، 
غنی آبــاد،  زمان آبــاد،  جاده نظامــی، 
حاجی آبــاد، اســام آباد، تقی آبــاد و مردم 
شهرری با فعالیت سیمان ری دچار مشکل 
شده اند. از آقای دکتر قالیباف که نماینده 
مردم تهران در مجلس هستند درخواست 

می کنم تا به این مسئله رسیدگی کنند.

حجت الاسلام سیدمحمد آقامیری 
نایب رئیــس کمیســیون عمران شــورای 
شــهر تهــران: نمی تــوان بــه بافت هــای 
فرســوده به عنــوان هدف گــذاری بــرای 
تولیــد یک میلیــون واحــد مســکونی در 
سال چشم داشت، اما می توان امیدوار 
بود این بافت ها سهم ۱۰ تا ۱۵درصدی در 
تولید مسکن داشته باشند. بافت های 
فرسوده دست بخش خصوصی است و 
هرکس مالک ملک خود اســت و دولت 
نمی توانــد ایــن امــاک را تصاحــب کند 
و آنهــا را از مالکانشــان بگیــرد و بــرای 
بازســازی ملکشــان آنهــا را مــورد اجبــار 
قرار دهد. امکان ســرمایه گذاری دولت 

در بافت های فرسوده بسیار کم است.

چرا موتورسیکلت برقی

6تا ۱۳درصد 
سهم موتورسیکلت ها در 
سفرهای درون تهران است.

 موتورسیکلت های 
تهران کاربراتوری  

هستند.

۱۰برابر 
انژکتوری  هاینو، کاربراتوری ها 

آلایندگی دارند.

8سال 
عمر مفید موتورسیکلت 
در بهترین حالت است.

۱۰۰هزار 
کیلومتر حداکثر مسافت مفید 

یک موتورسیکلت است. 

۴ تا ۷ برابر
 آلایندگی موتور  کاربراتوری 

نسبت به پراید است.

۷۰۰هزار 
موتور، روزانه در مناطق 

۱۱و ۱2 تردد دارند.

۳میلیون 
موتورسیکلت در شهر 

تهران تردد دارند.

  موتورسیکلت ها
  در تهران تردد

 دارند.

 آلودگی هوای 
تهران ناشی از 

وجودموتورسیکلت هاست.

9۰۰کیلوگرم
 میزان تولید آلاینده  هر 

موتورسیکلت در سال است.

  آلاینده های 
گازی از 

موتورسیکلت هاست.

۳۰۰هزار 
موتور در گام نخست 

برقی می شوند.

2۰درصد 
ذرات معلق با برقی شدن 

موتور ها کم می شود.

خسارت های چندمیلیارد دلاری آلودگی هوا به شهر تهران

براساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس، آلودگی هوا برای هر خانواده ۴نفره تهرانی، نزدیک به ۳5میلیون تومان، خسارت سالانه به جای می گذارد.
سالانه حدود ۳هزار و ۷5۱نفر در شهر تهران بر اثر آلودگی هوا فوت می کنند.

طبق گزارش های بانک جهانی خسارت های مالی آلودگی هوا بر شهر تهران حدود 2میلیارد و 6۰۰میلیون دلار برآورد شده است.
۱۰۰میلیارد تومان خسارت وارد شده به تهران به ازای هر روز تعطیلی شهر به دلیل آلودگی هواست.

حدود ۱8هزار میلیارد تومان عایدی اقتصادی ناشی از کاهش آلودگی هواست و طول دوره بازگشت سرمایه کمتر از یک سال خواهد بود.

 کم کم تعداد موتورســیکلت های برقی 
در شهر تهران زیاد می شــود؛ آن هم با 
روش های نوینی که شهرداری در پیش 
گرفته است. از قرار معلوم در گام نخست 
550دستگاه موتورسیکلت کاربراتوری 
و انژکتوری که برقی شــده اند، در قالب 
برنامه های شــنبه های امیــد و افتخار 
رونمایی می شوند و به شرکت پست واگذار 
خواهند شد. علاوه بر این، تسهیلاتی برای 
خرید 300هزار دســتگاه موتورسیکلت 

برقی هم ارائه می شود.
به گزارش همشهری، با اینکه شهرداری 
تهران یکی از 23دستگاه دارای مسئولیت 
برای کنترل و کاهش آلودگی هوا محسوب 
می شود، اما اقداماتی جدی را برای این 
منظور آغاز کرده اســت. تــلاش برای 
تبدیل دست کم 300هزار موتورسیکلت 
کاربراتوری پایتخت به موتورسیکلت های 

برقی یکی از این اقدامات به شمار می آید 
تا ســهم این وســیله دوچرخ دودزا در 
سیاه شدن آســمان تهران کمتر شود. 
در این میان، آنطــور که علیرضا زاکانی، 
شــهردار تهران گفته برای طرح تبدیل 
موتورســیکلت ها، بین 30تا 100میلیون 
تومان تسهیلات پرداخت می شود. پرویز 
سروری، نایب رئیس شورای اسلامی شهر 
تهران نیز از تحویل این 300هزار دستگاه 
موتورسیکلت برقی از خرداد 1402 خبر 
داد و گفت: طبق تعاملات صورت گرفته 
قرار است حدود 300هزار موتورسیکلت 
برقی به صورت تسهیلاتی به مردم فروخته 
شود و شــهرداری در این زمینه با بانک 
عامل به نتیجه رسیده تا 80درصد هزینه 
خرید به صورت وام 4درصدی در اختیار 
متقاضیان قرار بگیــرد. موضوع بعدی 
اینکه هدف و برنامه مدیریت شهری تامین 
موتورســیکلت های برقی مورد اشاره از 
طریق ظرفیت تولید داخلی اســت. در 
مجموع با توجه به دریافت تأییدیه های 
سازمان اســتاندارد، پیش بینی می شود 

که از خرداد سال آینده ارائه تسهیلات 
و تحویل موتورها انجام شود و اولویت هم 
با آنهایی است که با این وسیله نقلیه کار و 

فعالیت می کنند.

جولان موتورسیکلت های فرسوده و آلاینده 
در تهران

با یک حساب و کتاب سرانگشتی مشخص 
می شــود که ســرمایه گذاری در بحث 
موتورسیکلت ها و همچنین خودروهای 
برقی، نه تنها هزینه کردن نیســت که با 
درنظر گرفتن پیامد هــای حاصل از آن، 
یعنی بحث کاهش آلودگی هوا و کاهش 
مصرف ســوخت که چنین طرح هایی 
برای کشــور و شــهر تهران سودآوری 
و بازدهی مــادی و معنــوی را به دنبال 
دارد. به طور متوســط هر موتورسیکلت 
کاربراتــوری 4لیتر بنزین بــه ازای هر 
100کیلومتر پیمایش مصرف می کند، حال 
اگر از مجموع 3میلیون موتورســیکلت 
شهر تهران، فقط 1.5میلیون دستگاه از 
 آنها را فعال و در حــال تردد فرض کنیم

- که قطعا موتورهای در حال تردد بسیار 
بیشتر از این میزان اســت- همچنین 
میانگین پیمایش هر موتورســیکلت را 
نیز 50کیلومتــر در روز درنظر بگیریم، 
فقــط میــزان روزانه مصــرف بنزین 
موتورســیکلت های کاربراتوری فعال 
در تهران بالغ بر 3لیتر در روز می شــود. 
به عبارت دیگر درصــورت جایگزینی 
فقط نیمی از موتورسیکلت  های بنزینی 
موجود در تهران با موتورســیکلت های 
برقی، فقط از جهت صرفه جویی صورت 
گرفته در مصرف بنزیــن، روزانه حدود 
50میلیارد تومان صرفه جویی مالی صورت 
می گیرد؛ چراکه میانگین قیمت تمام شده 
بنزین طی 7ماه اخیر، 16هزار و 500تومان 
تخمین زده شده است. حالا اگر متوسط 
قیمت موتورسیکلت برقی را 60میلیون 
تومان هــم درنظر بگیریم، بــا درآمد 
50میلیارد تومانــی از محل صرفه جویی 
روزانه مصرف بنزین، می توان هر روز بالغ 
بر 800دستگاه موتورسیکلت برقی رایگان 

در شهر تهران توزیع کرد.

مهدی اسماعیل پور گزارش
روزنامه نگار

مفسدین نقره داغ می شوند 
شفاف سازی و مبارزه با فساد، رویکرد مدیریت شهری در دوره جدید است و ازاین رو سازمان بازرسی تلاش کرده در مدت یک سال و اندی با 
شناسایی گلوگاه هاي فساد، میزان تخلفات را به حداقل برساند. دیروز داوود گودرزی، رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران با حضور در 
صحن پارلمان شهری، گزارشی از عملکرد این سازمان ارائه داد و گفت که 113گلوگاه فساد شناسایی و سالم سازی در آنها شروع شده است. به 
گزارش همشهری، آنطور که در جلسه روز گذشته پارلمان شهری توسط رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران عنوان شد: »قطعاً نمی توان 
میزان تخلف و فساد را به صفر رساند؛ اما از طریق 19محور تعیین شده برای اصلاح فرایندها می توان آنها را در مدیریت شهری به حداقل رساند. 
نگاه حزبی و سیاسی نداریم و این مهم نیست که در چه دوره ای و چه حزبی فساد صورت گرفته است. اگر به فساد برسیم آن را به خوب و بد تبدیل 
نمی کنیم و برخورد قاطع خواهیم کرد.« به گفته داوود گودرزی، اجرای خزانه داری واحد، خرید مصالح موردنیاز شهرداری از طریق بورس، اصلاح 
فرایند مناقصه، مزایده و پیمانکاری، اجرای مصوبه تعارض منافع و... اهم اقدامات انجام شده در راستای شفاف سازی و مقابله با فساد هستند.
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